dont la répartition de la richesse et de la diversité de la flore vasculaire. 

Le guide d’identification Plantes rares du Québec méridional (2009) vise à faciliter 
l’identification des plantes rares du Québec méridional au moyen de photos, de courtes 
descriptions et de cartes de répartition. Deux cent soixante-dix-sept (277) espèces y sont 
présentées. Il est possible de se procurer ce guide sur le site Web des Publications du 
Québec. 

Cinq guides de reconnaissance des habitats forestiers des plantes menacées ou 
vulnérables ont été produits pour certaines régions administratives du Québec.